АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г. № 1096

г. Вельск

Об утверждении Положения о проведении оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации организаций

культуры, находящихся в ведении администрации Вельского
муниципального района Архангельской области, а также Порядка

 создания комиссии по оценке последствий такого решения и
подготовки заключения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 №
3612-I «Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением министерства культуры Архангельской области от 6 декабря
2023  года  №  10-п  «О  проведении  оценки  последствий  решения  о
реорганизации  или  ликвидации  государственных  организаций  культуры
Архангельской  области  и  муниципальных  организаций  культуры
муниципальных  образований  Архангельской  области»,  подпунктом  15
пункта  4.1  Положения  об  Управлении  культуры,  туризма  и  по  делам
молодежи администрации Вельского муниципального района Архангельской
области, утвержденного решением 22 сессии Собрания депутатов Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  от  04  марта  2020  года,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении оценки последствий принятия решения о

реорганизации  или  ликвидации  организаций  культуры,  находящихся  в
ведении администрации Вельского муниципального района Архангельской
области (приложение № 1).

1.2.  Порядок  создания  комиссии  по  оценке  последствий  принятия
решения  о  реорганизации  или  ликвидации  организаций  культуры,
находящихся в ведении администрации Вельского муниципального района
Архангельской области, и подготовки заключения (приложение № 2).

2. Постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах  массовой
информации и размещению на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  по  социальным  вопросам  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                       В.В. Черняев